Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Большеполянский детский сад
ПРИКАЗ

17.04.2018                                                                                          № ______-о/д
О  проведении Европейской недели иммунизации

На основании Приказа Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района № 109-о/д от 13.04.2018г. « О проведении Европейской недели иммунизации» и пункта 10 части 1 статьи 41 Федерального Закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»; письма министерства образования Нижегородской области от 13.04.2018 г. №316-01-100-1472/17-0-0 «О проведении Европейской недели иммунизации»  и с целью реализации Национального календаря профилактических прививок
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить План мероприятий по проведению Европейской недели иммунизации в 2018 году (приложение 1).
2. Принять участие в Европейской недели иммунизации  с 23 апреля по 29 апреля 2018 года.

3.Разработать план проведения Европейской недели иммунизации в образовательной организации.

4.Организовать проведение мероприятий в соответствии с приложением 1 (прилагается).

 5.Разместить  информацию на сайте образовательной организации в соответствии с приложением 4 (прилагается).
       6.Отчет о проведении Европейской недели иммунизации направить в Управление образования в срок до 07.05.2018 года.
7.Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

    Заведующий                                                               Т.М.Серова

	Приложение 1

к приказу заведующего МБДОУ Большеполянским детским садом
от 17.04.2018г. № ______-о/д

План

мероприятий по проведению  Европейской недели иммунизации

 в 2018 году.

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные  исполнители

	1
	 Беседы с воспитанниками « Я прививок не боюсь, если надо уколюсь», « Айболит к нам приходил, о прививках говорил»

	23.04 –27.04
	Воспитатель

	2.
	Сюжетно-ролевые игры  «Поликлиника», «Больница», «Прививочный день в детском саду», «Скорая помощь», «Что такое прививка?»

«Аптека»

	23.04- 27.04
	Воспитатель

	3
	Выставка детских рисунков «Здоровым быть хочу»
	26.04
	Воспитатель

	4.
	Чтение художественной литературы
	23.04-27.04
	Воспитатель

	5.
	Просмотр мультфильмов «Бегемот, который боялся прививок»,  «Доктор Айболит», « Мойдодыр», «Давай лечиться»
	23.04.- 27.04
	Воспитатель

	6.
	Консультации для родителей «Прививки: вред или польза», «Родителям о прививках», «Зачем нужны прививки»
	24.04.-26.04
	Воспитатель

Фельдшер ФАП

	7.
	Экскурсия в ФАП
	25.04
	Воспитатель

	8.
	Обеспечить информационное сопровождение Европейской недели иммунизации на официальном сайте образовательной организации.
	23.04.- 29.04
	 Заведующий